ПРОТОКОЛ № 7

Схода граждан п.Р.Люксембург
Дата проведения:   14.05.2019 г. в 15-00ч
Место проведения: улица Приовражная,
Председатель:  Глава Администрации  поселения  –Масевич М.В.
Секретарь: Журавлева И.А
Специалист по земельным и имущественным отношениям-Стижко О.Н.
Присутствовали:   3     человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О благоустройстве придворовых территорий.
2. О пожарной безопасности.
3. Безопасность на воде.
4. Содержание и выгул собак.
5. Разное (задолженность по налогам)
        Открыла сход Масевич М.В.., которая поприветствовал собравшихся и рассказала о проблемах благоустройства хуторов.
1. Слушали: Масевич М.В.  Собранием депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения приняты Правила благоустройства территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения, согласно которым за уборку придворовой территории до проезжей части дороги отвечает собственник жилого дома.
 Жители должны быть заинтересованы в поддержании чистоты и порядка в своих населенных пунктах. Давайте наведем порядок и не будем мусорить. За несоблюдение Правил благоустройства предусмотрена административная ответственность.
2. Сушали: Журавлеву И.А.,уважаемые жители, на территории поселения с 15.04.2019 по 01.10.2019г введен особый противопожарный режим .Выжигание сухой растительности строго запрещено! Так же запрещено разведение костров на территории домовладения. Вам необходимо соблюдать противопожарный режим и не допускать открытие открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи домовладения.
3. Слушали: Журавлеву И.А.
       уважаемые жители, использование водных объектов, размещенных на территории поселения              для купания и массового отдыха в период летнего сезона СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО!
Во избежание трагических событий необходимо строго соблюдать правила безопасности.
     4.       Выгул собак.
Соблюдать правила содержания  собак на территориях ЛПХ. Осуществлять поголовную вакцинацию домашних животных против бешенства, не выпускать на улицу собак без присмотра.
    5.    Слушали Стижко О.Н.- в настоящее время в поселении имеется задолженность по земельным и имущественным налогам. В связи с этим все жителям необходимо пройти сверку и погасить имеющуюся задолженность.
Председатель                                                                   Масевич М.В.
Секретарь                                                                         Журавлева И.А.